

Tillämpningsanvisning för subvention av vitamin- och mineraltillskott i Region Skåne

Inom produktkategorin vitamin- och mineraltillskott finns preparat med sjukdomsspecifik sammansättning eller anpassad beredningsform. Vissa av dessa är klassificerade som livsmedel för speciella medicinska ändamål, andra inte.

Region Skånes befintliga tillämpningsanvisning, baserad på beslut i Hälso- och sjukvårdsnämnden 20150424, är sedan 2018 kompletterad med anvisning för produktkategorin vitamin- och mineraltillskott.

Tillämpningsanvisning

Vitamin- och mineraltillskott kan subventioneras till både barn och vuxna under förutsättning att samtliga nedanstående förutsättningar uppfylls;

- Näringsbehandling eller ordinerad specialkost tillgodoser inte rekommenderat intag av vitaminer och mineraler
- Näringsbehandling eller ordinerad specialkost medför behov av sjukdomsspecifik sammansättning eller för tillståndet lämplig beredningsform
- Produkten är ordinerad av eller i samråd med ansvarig läkare.

Praktiska, smakmässiga eller ekonomiska orsaker motiverar inte subventionerad förskrivning.

Praktisk rutin

Förskrivare ansöker om förskrivning av specifik produkt för respektive patientärende. Ansökan görs i enlighet med Hjälpmiddelsanvisningar för speciallivsmedel – Sortiment – Enskild förskrivning utanför sortiment.

Ansvarig för speciallivsmedel på Avdelningen för hälso- och sjukvårdsstyrning samt sortiment- och avtalsledare på Hjälpmedel Skåne bedömer om inlämnad ansökan uppfyller ovanstående krav för subventionerad förskrivning. Skriftligt svar lämnas till förskrivare.

Patientavgift upp till 16 år

Patientavgiften följer den som regleras i Lagen (2002:160) om läkemedelsförmåner med mera, § 20. För närvarande är denna avgift 120 kronor per uttag av högst 90 dagars förbrukning.

Patientavgift från 16 år

Patientavgiften följer den som gäller för produkter med specifikt innehåll eller sjukdomsinriktat användningsområde. För närvarande är denna avgift 210 kronor per uttag för maximalt en månads behov.

2024-02-15



Pia Lundbom

Hälso- och sjukvårdsdirektör